
	
		
			
			
		

	

	
		
			
			
				Obec Dolní Krupá
a místní část Chrast


				
					
					
						
						
						
					

					

					Vypnout grafiku
					Mapa stránek
				

				

			

			
					Hlavní stránka
	Aktuality
	Úřední deska
	Fotogalerie
	Kontakt


			

		

	

	
		

		
					
						
						Hlavní stránka 
						/ 
					

			
				
					
						Stránka nenalezena

Litujeme, ale stránka, kterou si přejete zobrazit, neexistuje.

Možné příčiny:

	stránka již byla odstraněna
	máte špatně zadanou adresu









					

				

				
					
							
										Obecní úřad	+	-
											 Zastupitelé
	 Vyhlášky obce
	 Formuláře ke stažení
	 Rozpočty, závěrečné účty
	 Zápisy zastupitelstva
	 Výroční zprávy
	 Statistické údaje
	 Zákon č. 106/1999 Sb.
	 Důležité zákony
	 Odkazy instituce
	 Řešení životních situací
	 Odpovědi dotazy stížnosti
	 Strategický rozvojový dokument


									
	Dotační tituly
	
										Historie	+	-
											 Historie obce
	 Hrad Ronovec
	 Muzeum
	 Hřbitovní kaple


									
	
										Školství	+	-
											 Základní škola
	 Mateřská škola
	 Rozpočty


									
	Knihovna
	GDPR
	
										Služby	+	-
											 Pošta
	 Smíšené zboží
	 Hostinec
	 Muzeum


									
	Firmy
	
										Spolky v obci	+	-
											 Sbor dobrovolných hasičů
	 Tělovýchovná jednota
	 Český červený kříž
	 Rybářský spolek


									
	Stavební parcely
	DSO Krupsko
	Multifunkční hřiště
	Geoportál Dolní Krupá
	
										Dolnokrupský zpravodaj	+	-
											 2023
	 2024


									


					

					
						Rychlé odkazy

	Úřední deska
	Aktuality
	Zápisy zastupitelstva
	Vyhlášky obce
	Smlouvy
	Zpravodajství z Vysočiny
	Havlíčkobrodský deník
	Kraj Vysočina


	Prohlášení o přístupnosti




					

				

			

		

	

	
		
			Historie obce

			První zmínka o obci Dolní Krupá se objevila v roce 1283 na listině z desek rukopisu, dnes uloženého v Universitní knihovně.

			Podle jedné z verzí vzniklo jméno Dolní Krupá podle stoup na výrobu krup, které byly postaveny při potoku a zároveň díky obyvatelům zabývajícím se krupařským řemeslem. Další možnost odvození názvu obce podává historik Profous ve svém díle O místních jménech v Čechách. Říká, že přídavným jménem Krupá byla ve staročeštině označována velká ves nebo hrubá skála.

			Více z historie | Hrad Ronovec | Vlastivědné muzeum | Hřbitovní kaple

		


		
			
				Rychlý kontakt

				Obecní úřad Dolní Krupá 55, 582 71 Dolní Krupá

				
					(+420) 569 436 128
					obec@dolnikrupa.cz
				

				Další kontakty
			

			
				Najdete nás

				Zobrazit na mapě
			


		


		
			Webdesign CzechProject Redakční systém CPedit

			© Copyright Obec Dolní Krupá. Všechna práva vyhrazena. | Přepnout na mobilní verzi

		

	

	
	
